APEROL SPRITZ I)

Huco

MARTINI

MARTINI COCKTAIL

SHERRY SANDEMANN

PORTWEIN
CAMPARI 1)
PERNOD 1)

CYNAR

BITTER ELDERFLOWER

PROSECCO

SEKT

CREMANT

CHAMPAGNER

Aperitifs

UND ORANGE

APEROL MIT PROSECCO, SODA

HOLUNDERBEERENSIRUP,
LIMETTE, MINZE, PROSECCO UND

SODA

EXTRA DRY, BIANCO, ROSSO

GIN ODER WODKA

MIT MARTINI DRY UND OLIVE

WEISS, ROT

SODA ODER ORANGE

MIT WASSER

AUF EIs

UND MINZE

Sekt und Champagner

DE STEFANI

EBERT RIESLING SEKT

GELDERMANN GRAND ROSE

RoseE

BOUVET EXCELLENCE BRUT

GOSSET
BRUT ROYAL

MoET & CHANDON
BRUT IMPERIAL

MOET & CHANDON
RosgE

VEUVE CLICQUOT
PONSARDIN BRUT

DRY, MEDIUM, CREAM

HOLUNDER MIT TONIC WATER

GLas O, I L

O,75L

GLas O, I L

O,75L

GLas O, I L

O,75L

GLas O, I L

O,75L

O,75L

O,75L

O,75L

O,75L

5cL

5cL

5cL

4cL

4cL

48,00

75,00

89,00

98,00

95,00



PFaLz

BADEN

PFALZ

RHEINHESSEN

BURGUND

PFALZ

BADEN

Offene Weine Weil

DEUTSCHLAND o,2L

RIESLING QBA TRockeN 6,50
REICHSRAT VON BUHL

AROMEN VON WEISSEN UND GELBEN FRUCHTEN,
BELEBEND UND HARMONISCH MIT WUNDERBARER
LEICHTIGKEIT

WEISSBURGUNDER TROCKEN 6,00
WASENWEILER

AN PFIRSICHDUFT ERINNERNDES,

FEINFRUCHTIGES BUKETT, LEBENDIG IM

GESCHMACK

SCHEUREBE LiEBLICH 6,50

Louis GUNTRUM
AROMEN VON dOHANNISBEERE, KOMBINIERT MIT
EINER ANREGENDEN, SAFTIGEN RESTSUSSE

GRAUBURGUNDER TROCKEN 6.50

WEINGUT BECK HEDESHEIMER HOF
EIN FRISCHER GRAUBURGUNDER MIT
FRUCHTAROMEN VON MANGO UND QUITTE

FRANKREICH

CHARDONNAY DOC TROCKEN 6,00
FLEURON

ERFRISCHEND, AROMATISCH, VOLLMUNDIG

UND FRUCHTIG

Offene Weine Rosé

DEUTSCHLAND

SPATBURGUNDER QBA TROCKEN 6,00
WINZERGENOSSENSCHAFT WEINBIET

FRISCH UND EINE HERVORRAGENDE

FRUCHTAROMATIK

WEISSHERBST QBA HALBTROCKEN 6,00
FRIEDRICH KIEFER
FRISCH MIT MILDER SAURE UND DEZENTER SUSSE



BADEN

CAPE TOWN

RHONE

SIZILIEN

NAVARRA

Offene Weine Rot

DEUTSCHLAND o,2L
SPATBURGUNDER TROCKEN 6,00
HEITLINGER

LEICHT, WEICHE TANNINE, RUND, FRUCHTIGE
AROMEN VON KIRSCHEN UND ROTEN BEEREN

SUDAFRIKA

RuBY CABERNET TROCKEN 6,50
Mc GREGOR

INTENSIVES BUKETT,

SAMTIG UND KRAFTIG IM GESCHMACK

FRANKREICH

MERLOT TtrRockeN 6,00

PIERRE & REMY GAUTHIER
EIN GESCHMEIDIGER, VOLLMUNDIGER
UND FRUCHTIGER WEIN

ITALIEN

PRIMITIVO TROCKEN 6,50
VILLA ALBINONI

WEICH, GESCHMEIDIG UND GUT STRUKTURIERT,

WURZIGE AROMEN MIT SPUREN VON SCHOKOLADE

SPANIEN

TEMPRANILLO TROCKEN 6,00
DEHESA LAVILLA

VON KRAFTIG-LEBENDIGER FARBE, HARMONISCH

UND FRUCHTIG-BEERIG



RHEINGAU

MosEL

SACHSEN

RHEINGAU

PFALZ

NAHE

BADEN

Flaschenweine Weil3

DEUTSCHLAND

| 8’ RIESLING

JOSEF LEITZ

SAI-_FIG, FEINFRUCHTIG, MIT FRISCHER
PFIRSICHFRUCHT, MINERALISCHE NOTEN.

| 8’ WEISSER BURGUNDER

WEINGUT FRITZEN

FRUCHTIG, FRISCHER WEISSWEIN MIT EINER FEINEN
FRUCHTSAURE UND EDLER VOLLMUNDIGKEIT.

| 8’ GOLDRIESLING

SCHLOSS PROSCHWITZ

LEICHT UND SPRITZIG, FRISCH, ELEGANT
MIT NUANCEN VON ZITRUSFRUCHTEN.
WIRD NUR NOCH IN SACHSEN KULTIVIERT.

| 5’ RIESLING Grosse Lace

WEINGUT JOSEF LEITZ

RUDESHEIMER BERG KAISERSTEINFELS,

AROMEN VON APFEL, STACHELBEERE, MARACUJA
UND STERNFRUCHT PRAGEN DEN SEHR AUSDRUCKS-
STARKEN RIESLING.

DIE BIS zu 70 JAHRE ALTEN REBEN BRINGEN NUR
SEHR NIEDRIGE ERTRAGE,

| 7’ RIESLING GRrosses GEWACHS,

DR. VON BASERMANN-JORDAN

HOHENMORGEN,

EINDEUTIGE RIESLINGSFRUCHT MIT FRUCHTIGEN
NUANCEN VON GRAPEFRUIT, TOLLEM SCHMELZ UND
ELEGANTER KRAFT.

GROSSES GEWACHS BEZEICHNET DIE HOCHSTE
KLASSIFIKATIONSSTUFE!

| 7' DIEL DE DIEL

SCHLOSSGUT DIEL

CUVEE AUS RIESLING, GRAU- UND
WEISSBURGUNDER,

GESCHMACKLICHE FULLE, ELEGANT UND
FINESSENREICH.

ARMIN DIEL HAT MIT SEINEM CUVEE EINEN
REGELRECHTEN KULTWEIN GESCHAFFEN
TRINKSPASS AUF HOHEM NIVEAU, EIN RICHTIGER
TAUSENDSASSA IM GLAS!

| 8’ GRAUBURGUNDER
FRIEDRICH KIEFER

JUNG, KNACKIG MIT WUNDERBARER FRUCHT,
FEINEM SCHMELZ UND GROSSEM NACHHALL.

O,75L

29,00

30,00

39,00

54,00

54,00

35,00

29,00



LoOIRE

LOIRE

LOIRE

WAGRAM

FRIAUL

PIEMONT

Flaschenweine WeiB3

FRANKREICH

| 8’ TOURAINE SauvicNoN BLANC
DOMAIN DE LA CHAISE, AOC

LEICHT, KNACKIGE FRUCHTFRISCHE VON GELBEN
FRUCHTEN, MIT HARMONISCHER WURZE.

| 7’ SANCERRE

HENRI BoURGEOIS CHAVIGNOL, AC

DUFTENDE HOLUNDERBLUTEN, ROSA GRAPEFRUIT,
FEINES FRUCHT-SAURE-SPIEL.

EIN SAUVIGNON BLANC, WIE ER IM BUCHE STEHT:
SPRITZIG, AROMATISCH UND HARMONISCH!

| 8’ CHABLIS

DOMAINE LA ROCHE

AROMEN VON ZITRONEN, GRAPEFRUIT UND MINZE;
MINERALISCHE UND FEINWURZIGE NOTEN;
ELEGANTER STIL.

OsTERREICH

| 8’ GRUNER VELTLINER

STEFAN BAUER

HEURIGE Wl:JRZE, VERSPIELT UND ZUPACKEND,
APARTE BIRNENFRUCHT, RUHIG STRéMEND UND
AUSGEGLICHEN, RUND UND BETONT SAUBER.

ITALIEN

| 8’ ATTEMS
SAUVIGNON BLANC
MIT INTENSIVEN AROMEN VON STACHELBEEREN,
PAMPELMUSEN - DAZU DEZENTE MINZE UND
ZITRUSNOTEN, MINERALISCH UND AUSGEWOGEN MIT
LEBENDIGER SAURESTRUKTUR.
. DAs WEINGUT DER GRAFEN VON ATTEMS IST SEIT
VIELEN GENERATIONEN SYNONYM FUR EINES DER
GROSSEN TERROIRS ITALIENS, DAS COLLIO
- HEUTE IM BESITZ DER FAMILIE FRESCOBALDI

| 7’ GAvVI DI GAVI

LA TOLEDANA

KRAFTVOLL, VOLLMUNDIG, MINERALREICH MIT
AROMEN VON REIFEN PFIRSICHEN UND GELBEN
FRUCHTEN, VIEL SCHMELZ UND LANG ANHALTENDEM
ABGANG.

WEINWIRTSCHAFT:

PLATZ 2 DER | OO BESTEN WEISSWEINE ITALIENS

JAHRGANGSANDERUNGEN MOGLICH

O,75L

29,00

38,00

43,00

29,00

36,00

38,00



PFALZ

BADEN

PFALZ

PFALZ

Flaschenweine Rot

DEUTSCHLAND

| 7’ PAs DE DEUX

MATHIAS GAUL

CUVEE AUS CABERNET SAUVIGNON UND MERLOT
KRAFTIG UND VOLUMINOSER KORPER, AROMEN VON
DUNKELROTEN BEEREN, VANILLE UND TABAK WEICH
UND SAMTIG.

24 MONATIGE REIFUNG IM BARRIQUE,

WIR HABEN MIT DIESEM ROTWEINCUVEE SCHON SO
MANCHEN FRANZOSISCHEN FREUND ERSTAUNT!

| 6’ OBERBERGENER BASSGEIGE
SPATBURGUNDER VOM KAISERSTUHL
WINZERGENOSSENSCHAFT OBERBERGEN
RUBINROTE FARBE, FEINES BOUQUET MIT
SUSSLICHEN AROMEN NACH WILDKIRSCHEN UND
BROMBEEREN, AM GAUMEN ELEGANT UND SAMTIG
MIT FEINER FRUCHTSUSSE IM FINALE.
PRAMIERUNGSERFOLG: BEI DER WINE CHALLENGE
ZUR PRO WEIN 3 STERNE - SEHR GUT-

| 4’ CUVEE RUBIDUS

MUNZBERG

CUVEE AUS DORNFELDER, SPATBURGUNDER UND
DUNKELFELDER MIT FRUCHTIG, NUSSIGEN DUFT.
WEICHE TANNINE IM GAUMEN MIT EINER DEZENTEN
SAURE.

| 8 MONATIGE LAGERUNG UND REIFUNG IN
GEBRAUCHTEN BARRIQUEFASSERN.

| 7' CABERNET SAUVIGNON QBA
WEINGUT ZELT

DAs BOUQUET IST SORTENTYPISCH MIT AROMEN VON
CASsIS UND WALDBEEREN. AM GAUMEN
GESCHMEIDIG, WEICH UND FEINWURZIG MIT
PRASENTEN TANNINEN.

NUR ETWA O,3% DER GESAMT DEUTSCHEN
WEINANBAUFLACHE WIRD MIT DEN REBEN CABERNET
SAUVIGNON VERSEHEN.

O,75L

31,00

29,00

32,00

35,00



ST. EMILION

RHONETAL

CORBIERE

RiouA

SOMONTANO

CARINENA D.O.

Flaschenweine Rot

FRANKREICH

| 7’ CHAPELLE DE LA TRINITE
BORIE MANOUX

NASE VON BROMBEEREN, ERDBEEREN, KIRSCHEN
UND MANDELN, AM GAUMEN GESCHMEIDIG,
FRUCHTIG VERSPIELT, MIT GUT EINGEBUNDENEN
TANNINEN.

| 3' CHATEAUNEUF DU PAPE
DOMAINE DucLaux
AROMEN VON SCHWARZEN UND ROTEN FRUCHTEN,
FEINE PFEFFRIGE WURZE UND EINEM HAUCH
SUSSHOLZ, GEHALTVOLL MIT WEICHEN UND
GESCHMEIDIGEN TANNINEN.
EINES DER ALTESTEN WEINGUTER IM CHATEAUNEUF
DU PAPE, TEILWEISE MIT REBSTOCKEN, MEHR ALS
| 20 JAHRE ALT.

| 7' CHATEAU DU Luc

DELIKATE AROMEN VON HIMBEEREN UND DUNKLEN
BEERENFRUCHTEN, SEHR AUSGEWOGEN MIT GUTER
STRUKTUR UND FEINER VANILLENOTE.

CUVEE GRENACHE NOIR, CARIGNAN UND SYRAH.

SPANIEN

| 5° MARQUES DE MURRIETA
D.O.C. RIOuA RESERVA

DIESE PACKENDE RESERVA ZEIGT WUNDERSCHONE
FRUCHTASPEKTE, ERGANZT DURCH FILIGRANE
HOLZANKLANGE. GELUNGENE LIAISON AUS
MODERNEM STIL UND ALTER RESERVA-TRADITION.
SPANISCHER WELTKLASSEWEIN !

| 5’ BESTUE FINCA RABLEROS
CRIANZA

EINE RAFFINIERTE CUVEE AUS TEMPRANILLO UND
CABERNET SAUVIGNON, DIE NEBEN LEICHTIGKEIT
UND FRUCHTIGER HARMONIE AUCH
NUANCENVIELFALT UND STARKEN CHARAKTER ZEIGEN
KANN.

| 5’ MONTE DUCAY RESERVA
PERGAMINO BODEGAS GRAN DucAy

| 4 MONATE REIFE IN AMERIKANISCHER EICHE
AROMEN VON ROTEN WALDFRUCHTEN UND PFLAUME,
KOMPAKTE SAURESTRUKTUR, FEINE TANNINE
AUFFALLIG VERPACKT IN DER PERGAMENTHULLE !

O,75L

39,00

56,00

31,00

54,00

29,00

31,00



PIEMONT

PIEMONT

TOSKANA

TOSKANA

TOSKANA

APULIEN

Flaschenweine Rot

ITALIEN

| 4’ BAROLO

LA ZoccoLAio

DREI JAHRE REIFE IN EICHENHOLZFASSERN,
AROMEN VON REIFEN PFLAUMEN UND KIRSCHE
SOWIE NOTEN VON PFEFFER, UND VANILLE,
SAMTIGER GESCHMACK MIT WEICHEN TANNINEN.
PRO HEKTAR ANBAUFLACHE DURFEN

NUR 6933 FLASCHEN VOM KOSTBAREN
KONIG DER WEINE ABGEFULLT WERDEN !

| 5’ BARBERA D’ALBA

VILLA LANATA

SCHONE HARMONIE, GROSSE FINESSE MIT CASSIS,
SCHOKOLADEN- UND VANILLENOTEN.

WAHREND DER REIFE NAHERT SICH DER WEIN EINEM
GUTEN BAROLO MANCHE NENNEN IHN AUCH DEN
KLEINEN BRUDER DES BAROLO’S !

| 5’ NIPOZZANO CHIANTI RISERVA DOCG
- MARCHESI DE FRESCOBALDI

AUSGEZEICHNETER CHIANTI MIT AROMEN VON
PFLAUMEN, SAUERKIRSCHEN, SAMTENE TANNINEN
UND DEZENTEN ROSTAROMEN

| 3’ BRUNELLO DI MONTALCINO
CASTEL GIOCONDO - FRESCOBALDI

WEICH UND KRAFTVOLL ZUGLEICH, SCHWARZE
BEEREN MIT INTEGRIERTER HOLZWURZE UND MIT
HARMONISCH ENTWICKELTEN TANNINEN.
AUSZEICHNUNG: WINE SPECTATOR 95 PUNKTE !

| 3’ TENUTA FRESCOBALDI

D1 CASTIGLIONI

EIN INTENSIVER, HARMONISCH UND ELEGANTER
WEIN, MIT EINEM AROMASPEKTRUM VON MINZE,
NELKEN, ZIMT UND VANILLE, GUT STRUKTURIERTEM
KORPER UND SAFTIGEN TANNINEN.

MIT VIELEN AUZEICHNUNGEN PRAMIERT !

| 8’ PRIMITIVO SALENTO IGP

AGMANI LIFILI

DICHTE, ELEGANZ, KOMPLEXITAT, KLASSE UND
SEIDIGE STRUKTUR. HARMONIE IN KOMBINATION MIT
LANGEM NACHHALL.

JAHRGANGSANDERUNGEN MOGLICH

O,75L

69,00

45,00

41,00

79,00

46,00

29,00



CARNUNTUM

SUDb
AUSTRALIEN

COLOME ESTATE

VALLE DEL
RAPPEL

Flaschenweine Rot

OSTERREICH

| 6° SAMT & SEIDE BLAUFRANFISCH
WEINGUT MUHR-VAN DER NIEPOORT

MIT ZARTER KRAUTERWURZE UNTERLEGTE
SCHWARZE BEERENFRUCHT, ANGENEHME
MINERALIK, DEZENTE ORANGENZESTEN. FEINE
TANNINE, EIN VIELSEITIGER SPEISENBEGLEITER.

AUSTRALIEN

| 7' SHIRAZ CABERNET WILDCARD
PETER LEHMANN

AROMEN VON SCHWARZER JOHANNISBEERE UND
PFLAUME.

SEHR FRUCHTIG MIT WEICHEN UND SAMTIGEN
TANNINEN.

ARGENTINIEN

| 7° AMALAYA

FRUCHTIGE ELEGANZ MIT WURZIGEN NOTEN,
GUTE STRUKTUR SAFTIG UND ABGERUNDET.
VOM HOCHSTGELEGENEM WEINGUT DER WELT.
DIE 60 BIS | 50 JAHRE ALTEN REBSTOCKE
GEDEIHEN AUF EINER HOHE UM 2.500 METERN.

CHILE

| 7‘ Escupo RoJo

BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD
KONZENTRIERT, GUT STRUKTURIERTES, UPPIGES
BUKETT VON GEWURZEN, ROTEN UND SCHWARZEN
BEEREN UND DEZENTER RAUCHNOTE

JAHRGANGSANDERUNGEN MOGLICH

O,75L

36,00

29,00

32,00

35,00



VENETIEN

COTES DE
GASCOGNE

RiouAa

Flaschenweine Rosé

ITALIEN

| 7’ BARDOLINO CHIARETTO
DOMINI VENETI

VOLL UND AUSGEGLICHEN. ERINNERT AN
HIMBEEREN, MIT EINER ANGENEHMEN FRISCHE.

FRANKREICH

| 8’ BRUMONT

ALAIN BRUMONT

EIN PURER GENUSS !

BRILLANTE FARBE, FEINES UND AUSDRUCKSSTARKES
BUKETT MIT ERFRISCHENDEM ABGANG. DAS ALLES
MACHT DEN TANNAT - SYRAH - MERLOT ZU EINEM
PERFEKTEN ROSE FUR ALLE GELEGENHEITEN

SPANIEN

| 7° RosAapo DOCA

MARQUES DE RISCAL

FRISCH, FRUCHTBETONT UND AUSGEWOGEN

MIT AROMEN VON ERDBEERE UND HIMBEERE, DIE
VON FLORALEN NOTEN BEGLEITET WERDEN.

VON EINEM DER ALTESTEN WEINGUTER

AUS DEM RIoJO.

JAHRGANGSANDERUNGEN MOGLICH

O,75L

29,00

31,00

31,00

- IO_



Biere

BERLINER PILSNER

RADEBERGER PILSNER

BERLINER WEISSE MIT ,, SCHUSS"

ALSTER / RADLER

ScHOFFERHOFER WEIZENBIER
KRISTALL

SCHOFFERHOFER WEIZENBIER
MALZBIER

JEVER FUN

HELLE HEFE | DUNKLE HEFE

O,3L

O,4L

O,3L

O,4L

HIMBEER ODER

O,33L
WALDMEISTER
O,3L

O,4L

O,5L

ALKOHOLFREI O,5L
O,33L

ALKOHOLFREI O,33L

Weinschorle

WEINSCHORLE

O,3L

O,2L

Longdrinks

4CL HOCHPROZENTIGES AUFGEFULLT MIT ERFRISCHUNGSGETRANK

WHISKEY COLA 7,00
JIM BEAM, FOUR ROSES

ODER BALLANTINES

WHISKEY COLA
JOHNNY WALKER JACK
DANIELS ODER J&B

RuM CoLa
BACARDI, MYERS ODER
HAVANNA 3 ANOS

Rum CoLA
HAVANNA 7 ANOS

WODKA LEMON
ABSOLUT ODER
MOSKOWSKAYA

GIN TONIC
GORDONS GIN

TANQUEREY GIN ODER
BOMBAY SAPHIR

GIN TONIC DELUXE
HENDRICK’S GIN ODER
MONKEY 47

3,20

4,00

3,30

4,10

4,80

3,50

8,00



Alkoholfreie Getrinke

MINERALWASSER

SELTERS AUS SELTERS AN DER LAHN 0.25L
CrLAssICc / MEDIUM / STILL ’

O,75L

THOMAS HENRY
AUS BERLIN
BITTER LEMON 1) O,2L
TONIC WATER 1)
GINGER ALE 3)

SAFTE & NEKTARE

NIEHOFFS VAIHINGER SAFTE
ORANGENSAFT 0,2L
APFELSAFT
JOHANNISBEERENNEKTAR
SAUERKIRSCHNEKTAR
ANANASSAFT
PFIRSICHNEKTAR
BANANENSAFT
TOMATENSAFT
ORANGENSAFT FRISCH GEPRESST
SAFTSCHORLE O,3L
(APFEL, JOHANNISBEERE. KIRSCHE) O,4L

KIRSCH-BANANEN SAFT O,4L

CoLA & Co

CocA CoLA 1) 2) O,3L
CocA COLA LIGHT 1) 2)
FANTA )
SPRITE
SPEZI COLA & FANTA 1) 2)

O,4L
RED BuLL 1) 2)
ORANGINA 1) 0,25L
RIXDORFER FASSBRAUSE 1) 0,33L

2,70

6,20

2,90
2,90
2,90

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
5,20
3,10
3,80

3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,80
3,50
3,20
3,20

-IZ-



